انتقل إلى المحتوى

	
		
			
				

	
	

القائمة الرئيسية
	
	


				
		

	
	القائمة الرئيسية

	انقل للشريط الجانبي
	أخف



	

	
		الموسوعة
	

	
		
			الصفحة الرئيسية
	الأحداث الجارية
	أحدث التغييرات
	أحدث التغييرات الأساسية


		
	




	
	

	
		تصفح
	

	
		
			المواضيع
	أبجدي
	بوابات
	مقالة عشوائية
	تصفح من غير إنترنت


		
	





	
		مشاركة
	

	
		
			تواصل مع ويكيبيديا
	مساعدة
	الميدان
	تبرع


		
	







				


	




		
			

	
	
		
		
	


		

		
			

	

بحث
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				بحث
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			إنشاء حساب

	دخول



		
	




	

	

	
	

أدوات شخصية
	
	


		

	
		
			 إنشاء حساب
	 دخول


		
	





	
		صفحات للمحررين الذين سجَّلوا خروجهم تعلَّم المزيد
	

	
		
			مساهمات
	نقاش


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					ملف:Kamus kecil.pdf

							

	
	

أضف لغات
	
	

		
						محتويات الصفحة غير مدعومة بلغات أخرى.
					

			
	




				
					
						
							
								

	
		
			ملف
	نقاش


		
	




								

	
	العربية
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			اقرأ
	اعرض في ويكيميديا كومنز
	أضف وصفًا محليًا


		
	




							
				
							
								

	
	أدوات
	
	


									
						

	
	أدوات

	انقل للشريط الجانبي
	أخف



	

	
		إجراءات
	

	
		
			اقرأ
	اعرض في ويكيميديا كومنز
	أضف وصفًا محليًا


		
	





	
		عام
	

	
		
			ماذا يصل هنا
	رفع ملف
	الصفحات الخاصة
	نسخة للطباعة
	معلومات الصفحة
	احصل على مسار مختصر
	تحميل رمز ال QR


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						من ويكيبيديا، الموسوعة الحرة

					

					


					
					
						ملف
	تاريخ الملف
	استخدام الملف
	الاستخدام العالمي للملف
	بيانات وصفية

حجم معاينة JPG لذلك الملف ذي الامتداد PDF: 374 × 599 بكسل. البعدان الآخران: 150 × 240 بكسل | 562 × 900 بكسل.


اذهب إلى صفحة 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

 

الصفحة التالية ←
الصفحة التالية ←

الملف الأصلي (562 × 900 بكسل, حجم الملف  : 1٫13 ميجابايت ، نوع الملف : application/pdf ، 48 صفحات)



		هذا ملف من ويكيميديا كومنز. معلومات من صفحة وصفه مبينة في الأسفل. 
كومنز مستودع ملفات ميديا ذو رخصة حرة.






ملخص


	الوصفKamus kecil.pdf	
English:  An Arabic, Malay, and Sundanese dictionary. قاموس عربية ملايو سوندا. Kamus kecil قاموس كچيل. Published in 1890.
The author was Sayyid Uthmān ibn ʻAbdallāh ibn ʻAqīl ibn Yaḥyā Al-ʻAlawī, سيد عثمان بن عبد الله بن عقيل بن يحيى العلوي d.1914 who self published his works on his own lithographic press in Batavia. He was the Grand Mufti of the Dutch East Indies, appointed by the Dutch colonial government and he was based in Batavia (now Jakarta). He published many Malay and Arabic language works on Islam.

From Kamus kecil (1890)


	Author: ʻAlawī, ʻUthmān ibn ʻAbdallāh ibn ʻAqīl ibn Yaḥyā, d.1914
	Subject: Arabic language; Arabic language
	Publisher: [Batavia : ʻUthmān ibn ʻAbdallāh ibn ʻAqīl ibn Yaḥyā al-ʻAlawī]
	Language: Malay
	Digitizing sponsor: University of Michigan
	Book contributor: University of Michigan
	Collection: michigan_books; americana


	Full catalog record: MARCXML


	Selected metadata
	Mediatype: 	texts
	Identifier: 	akj9492.0001.001.umich.edu
	Identifier-access: 	https://archive.org/details/akj9492.0001.001.umich.edu
	Identifier-ark: 	ark:/13960/t8rb83q5c
	Ppi: 	600
	Imagecount: 	48
	Ocr: 	ABBYY FineReader 8.0
	Scandate: 	2005





	التاريخ	
١٨٩٠
	المصدر	
Kamus kecil (1890)
	المؤلف	
ʻUthmān ibn ʻAbdallāh ibn ʻAqīl ibn Yaḥyā al-ʻAlawī (born 1822- died 1914) عثمان بن عبد الله بن عقيل بن يحيى العلاوي served as Grand Mufti of the Dutch East Indies from Batavia.
	الترخيص
(إعادة استخدام هذا الملف)	
	Public domainPublic domainfalsefalse



	
	
هذا العمل يقع في النَّطاق العامّ في بلد المنشأ وفي البلدان الأخرى والمناطق التي تمتدُّ فيها مدة حقوق التَّأليف والنشر لتغطي زمن حياة المُؤلِّف و 70 سنةً بعد وفاته أو أقل من ذلك.




يقع هذ العمل في النَّطاق العامِّ في الولايات المُتحدة الأمريكيَّة لأنَّه نُشِرَ (أو سُجِّل لدى مكتب الولايات المُتحدة لحقوق التَّأليف والنَّشر) قبل ١ يناير ١٩٢٩.



	هذا الملفُّ مَلحُوظُ بصفته غيرَ مُقيَّدٍ بحقوق التَّأليف والنشر، وهذا يشمل أيضاً الحقوق المُجاوِرة أَو ذات الصلة جميعُها.
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 أنتَ أيضاً مُلزمٌ بتضمين وسم النَّطاق العامّ لتحديد السبب الَّذي يجعلُ من هذا العمل مِلكيَّةً عامةً في الولايات المُتحدة الأمريكيَّة انتبه إلى أن قلةً من البلدان لديها بنودٌ لحقوق التَّأليف والنشر تمتد لمدةٍ أطول من 70 عام: هذه المُدّة هي 100 عام في المكسيك و95 عام في جامايكا و80 عام في كولومبيا و75 عام في غواتيمالا وساموا. ولذلك فإنَّ هذه الصُّورة قد لا تكون في النَّطاق العامّ في هذه البلدان، بالإضافة لكون حكم الفترة الأقصر غيرَ نافذٍ فيها. لدى ساحل العاج بندٌ عام لحقوق التَّأليف والنَّشر يمتدُّ حتَّى 99 عاماً وهو 75 عاماً في هندوراس، ولكن حكم الفترة الأقصر نافذٌ هناك. قد تشمل حقوق التَّأليف والنشر الأعمال المُنجزة من قبل فرنسيين توفوا في فرنسا خلال الحرب العالمية الثانية (للمزيد أنظر هنا)، أو روس خدموا في الجبهة الشرقية في الحرب العالمية الثانية (المعروفة باسم الحرب الوطنية العظمى في روسيا) وضحايا عمليات إعادة التأهيل في عمليات القمع في الاتحاد السوفياتي (للمزيد أنظر هنا).



	هذا الملفُّ مَلحُوظُ بصفته غيرَ مُقيَّدٍ بحقوق التَّأليف والنشر، وهذا يشمل أيضاً الحقوق المُجاوِرة أَو ذات الصلة جميعُها.
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	Public domain
	يقع ملفُ الوسائط هذا في النِّطاق العامّ داخل الولايات المُتحدة الأمريكيَّة. وهذا ينطبق على الأعمال أمريكيَّة الأصل التي نفدت مدة حقوق تأليفها ونشرها، وهذا في الغالب الأعم عائدٌ إلى نشرها للمرة الأولى مرة  قبل 1 يناير، ١٩٢٩. راجع هذه الصفحة للمزيد من التوضيح.



	United States

	
	قد لا تكون هذه الصورة في النِّطاق العامّ من خارج الولايات المُتحدة، وهذا ينطبق بشكلٍ خاصٍّ في البلدان والمناطق التي لا يكون حكم الفترة الأقصر فيها نافذاً على الأعمال الأمريكية، مثل كندا وجمهورية الصين (ما خلا هونغ كونغ وماكاو) وألمانيا والمكسيك وسويسرا. إنَّ اسم المُؤَلِّف وسنة النشر هما من المعلومات الأساسيَّة، ولا بدَ من ذكرهما. انظر ويكيبيديا:الملكية العامة وويكيبيديا:حقوق التأليف والنشر للمزيد من التفاصيل.

	





صُمِم هذا الوسم ليُستعمل حيث يُحتمل وجود تحسينات أُضِيفت للأصل، مَثلاً تغيير في السُّطوع أَو التباين أَو مُطابقة الأَلوان، ولكنَّها غير كافية لإِنشاء عملٍ إِبداعيٍّ جديدٍ. يُمكن استخدام هذا الوسم أَيضاً إذا لم يكن هناك مَعلُومات فيما لو أضيفت أي تحسينات أو لا. مِن أَجل المسحات الخام الخالِية مِن أَي تحسينات استعمل وسم {{PD-old}} بدلاً من هذا الوسم، وانظر  كومنز:متى يُستعمل وسم النطاق العام الخاص بالصور الممسوحة للمزيد مِن التفاصيل.




  ملاحظة: يَسري هذا الوسم على المَسحات والنِّسخ الضَّوئِيَّة فقط. مِن أَجل الصُّور الضَّوئية لأُصولٍ مَوجُودةٍ في النِّطاق العامِّ، فإِنَّ الوسم المُناسِب قد يكون  {{PD-Art}}. انظر كومنز:متى يستعمل وسم النطاق العام الخاص بالأعمال الفنية.
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